
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
3. března 2008 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 8910/2008    KUSP 8910/2008 ŽPZE-VU 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Modernizace stáje K 174 pro odchov mléčného skotu Huslenky“ 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Modernizace stáje K 174 pro odchov mléčného skotu Huslenky 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Záměrem je výstavba stáje pro chov mléčného skotu na místě nevyhovující stáje (parc.č. 2080/1, 
stavba zasáhne částečně na parc.č. 7219/18 v k.ú. Huslenky),  ustájení – stelivový provoz. Stáj – 
kravín K 174 bude rekonstruován pro 45 krav na sucho a 25 před porodem, odchov 50 telat, 250 
jalovic a 2 plemenné býky; dojde tedy také k navýšení počtu DJ z původních 209 na konečných 278, 
tj. o 69 DJ. Na farmě je vybudován sklad kejdy, senážní žlaby, pro uložení hnoje polní hnojiště. 
 
Umístění: 
Kraj:    Zlínský  
Obec:    Huslenky   
Katastrální území:  Huslenky 
Pozemky:  parc.č. 2080/1, 7219/18  
 

 
Oznamovatel:          
Vsacko Hovězí a.s., Hovězí 614, 756 01 Hovězí 

 

 

Záměr „Modernizace stáje K 174 pro odchov mléčného skotu Huslenky“ naplňuje dikci bodu 
1.7 Chov hospodářských zvířat s kapacitou nad 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg 
živé hmotnosti), kategorie I, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Jedná se o změnu záměru podle § 4 
odst. 1 písm. b) zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

 
Záměr „Modernizace stáje K 174 pro odchov mléčného skotu Huslenky“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 
 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. upřesnit množství vznikající kejdy a doplnit detailní vyhodnocení možnosti technologického 
a kapacitního napojení na stávající kejdové hospodářství; 

2. upřesnit místo likvidace kejdy; 
3. uvést, zda bude při provozu vznikat hnojůvka, její množství a způsob skladování a likvidace; 
4. uvnitř budovy nové stáje budou horní části zdí nebo podkroví ze zdrsněného materiálu, který 

umožní vlaštovkám přichytit si zde hnízda; 
5. objekt bude mít v horní části zdí nebo v podkroví otvory (okna, světlíky apod.), které budou po 

celé období hnízdění vlaštovek otevřené, aby mohly sloužit jako vletové otvory pro hnízdící 
páry; 

6. dezinfekce vnitřních prostor objektu s hnízdy vlaštovek, případně jakékoliv další používání 
chemických látek (včetně bílení objektů) budou prováděny mimo hnízdní období vlaštovek; 

7. likvidace původní stáje nebude probíhat v období hnízdění vlaštovek (od poloviny dubna do 
konce srpna); 

8. pravidelně provádět kontrolu stavebních mechanizmů po dobu výstavby (proti úniku 
závadných látek); 

9. odpadní vody ze sociál. zařízení likvidovat na ČOV. 
 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 9 vyjádření: 

Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 14.2.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 18.2.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 19.2.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 20.2.2008 
Ø Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj ze dne 20.2.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 22.2.2008 
Ø Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 26.2.2008 
Ø Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy ze dne 

26.2.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava ze dne 27.2.2008  

 
 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 
 
 
Povodí Moravy, s.p. se záměrem souhlasí za těchto podmínek: 

• Bude zamezeno vniknutí látek závadných vodám do povrchových a podzemních vod (§ 39 
zákona č. 254/2001 Sb.). 



 

 3  
 
 

• Budou dodržovány podmínky CHOPAV Beskydy stanovené nařízením vlády č. 40/1978 Sb. 
a podmínky CHKO Beskydy stanovené výnosem Ministerstva kultury č. 53783 z 5. března 
1973. 

• Návrh technologie, stavebního a technického uspořádání stájí musí splňovat podmínky EU 
(91/630 EEC) a vyhlášky Mze č. 191/2002 Sb. a č. 137/1998 Sb. 

• Bude vedena řádná evidence o vývozu chlévské mrvy a odpadních vod. 
• Budou provedeny zkoušky těsnosti skladovacích jímek a kanalizačního potrubí a jímek 

v celém areálu v Huslenkách (§ 39 zákona č. 254/2001 Sb., ČSN 75 0905 a 75 6909 a § 6 
odst. c) vyhlášky č. 191/2002 Sb.).  

• Bude pravidelně prováděna kontrola stavebních mechanizmů po dobu výstavby (proti úniku 
závadných látek). 

• Odpadní vody ze sociál. zařízení budou likvidovány na ČOV. 
• Ke kolaudaci objektu bude předložen Provozní řád, Havarijní plán a Rozvozový plán 

organických hnojiv. 
 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje, že záměr je 
velkým zdrojem znečišťování ovzduší. Pro provozovatele z toho vyplývá, že: 

• požádá o povolení  změny na zdroji, § 17,odst.1c), 
• vypracuje provozní řád stacionárního zdroje, § 11, odst.2, 
• vypracuje plán zavedení zásad správné zemědělské praxe u stacionárního zdroje, § 5, odst.9, 

nařízení vlády č. 615/2006 Sb., příloha č.2, skupina 2, bod 2.1. 
 
 
Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj upozorňuje, že pro případ výskytu určitých 
nebezpečných nákaz zvířat a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, jakož i pro případ vzniku 
mimořádné situace v hospodářství musí být předložen aktuální pohotovostní plán. 
 
 
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí požaduje v následujících stupních projektové 
dokumentace doplnit následující: 

• množství vznikající kejdy a detailní vyhodnocení možnosti technologického a kapacitního 
napojení na stávající kejdové hospodářství, které je v současné době problematické, 

• upřesnit místo likvidace kejdy na bioplynové stanici (v blízkém okolí se dosud žádná taková 
stanice nenachází), 

• uvést, zda bude při provozu vznikat hnojůvka, její množství a způsob skladování a likvidace. 
 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy upozorňuje na 
tyto nedostatky v oznámení záměru: 

• na str. 21 je zcela irelevantní věta „zájmové území stavby nespadá do území chráněných 
podle zákona č. 114/1992 Sb.“, 

• na str. 27 je nepřesně uvedeno, že záměr spadá do 4. zóny CHKO Beskydy – záměr spadá 
do 3. zóny, 

• na str. 26 je uvedeno, že nebylo zjištěno hnízdění vlaštovky obecné (zvláště chráněný druh). 
Během roku je však hnízdění vlaštovky obecné velmi pravděpodobné. 

 
Správa CHKO Beskydy s realizací záměru souhlasí za dodržení následujících podmínek: 

• likvidace původní stáje nebude probíhat v období hnízdění vlaštovek (od poloviny dubna do 
konce srpna),  

• uvnitř budovy nové stáje budou horní části zdí nebo podkroví ze zdrsněného materiálu, který 
umožní vlaštovkám přichytit si zde hnízda, 



 

 4  
 
 

• objekt bude mít v horní části zdí nebo v podkroví otvory (okna, světlíky apod.), které budou po 
celé období hnízdění vlaštovek otevřené, aby mohly sloužit jako vletové otvory pro hnízdící 
páry, 

• dezinfekce vnitřních prostor objektu s hnízdy vlaštovek, případně jakékoliv další používání 
chemických látek (včetně bílení objektů) budou prováděny mimo hnízdní období vlaštovek. 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Modernizace stáje 
K 174 pro odchov mléčného skotu Huslenky“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

Dotčenou Obec Huslenky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 
 
 
Rozdělovník 

Vsacko Hovězí a.s., Hovězí 614, 756 01 Hovězí 4x oznámení, 
kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, 
Svárov 1080,  755 01  Vsetín 

 

Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 01 Uherské Hradiště  

Obec Huslenky, Huslenky 494, 756 02 Huslenky ke zveřejnění 

 


